государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа №2  с  углубленным

изучением отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский городского

округа Кинель Самарской области

ПРИКАЗ
01.09.2021г. №244/1  - ОД

О назначении ответственного за антикоррупционную деятельность

         На основании подпункта «б» пункта 25 Указа Президена Российской

Федерации от 02апреля 2013 года №309 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона « О противодействии коррупции » и в

соответствии со статьей 13.3.Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», «Закона об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Назначить ответственным за антикоррупционную деятельность в ГБОУ

СОШ №» Левачеву В.С. заведующую структурного подразделения

детский сад «Золотой петушок»

2. Левачевой В.С. руководствоваться в своей работе выше перечисленными

нормативными документами, а также методическими рекомендациями по

разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию

коррупции

3. На ответственного за антикоррупционную деятельность возложить:

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным

с применением на практике кодекса этики и служебного поведения

работников ГБОУ СОШ№2;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов;

- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения

о коррупции, поступивших непосредственно о ГБОУ и направленных для

рассмотрения из исполнительных органов и правоохранительных органов;

  - организация правового просвещения и антикоррупционного образования

работников;

-  подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о

реализации антикоррупционной политики в ГБОУ;

- подготовка  проектов  локальных  нормативных  актов  и  иных  правовых

актов;

- предоставление в соответствии с действующим законодательством

информации о деятельности ГБОУ, в сфере реализации антикоррупционной

политики

- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ГБОУ;

-оставление отчетов в вышестоящие организации;

- взаимодействие с правоохранительными органами (по мере

необходимости);

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                    Плотников Ю.А.

		2021-12-27T15:35:56+0400
	Плотников Ю.А.